
Unser Wanderbus
an allen Sonn- und Feiertagen vom 

30. April bis 22. Oktober 2023

Keine Lust auf  
Parkplatz-Probleme?

Sonn und Feiertag
Fahrtnummer 005 007
Haltestellen 

Bad Aibling Bahnhof                                      ab 9.32 19.02
Kolbermoor Abzw. Brückenstraße 9.40 19.10
Bad Aibling Ev. Kirche
Bad Aibling Klinik Wendelst.
Lohholz Gasthaus Seiderer
Kolbermoor Kirche Hl. Dreifaltigkeit
Kolbermoor Pfarrer-Birnkammer-Str.
Kolbermoor Albert-Schalper-Str.
Rosenheim Georg-Aicher-Park 9.45 19.14
Rosenheim Abzw. Fürstätt 9.46 19.15
Rosenheim Bahnhof                                      an 9.50 19.17

Sonn und Feiertag
Fahrtnummer 006
Haltestellen 

Rosenheim Stadtmitte -E-                              ab
Kolbermoor Albert-Schalper-Str.
Kolbermoor Pfarrer-Birnkammer-Str.
Kolbermoor Kirche Hl. Dreifaltigkeit
Rosenheim Münchener Str./Atrium
Rosenheim Bahnhof 17.40
Rosenheim Abzw. Fürstätt 17.42
Rosenheim Georg-Aicher-Park 17.43
Kolbermoor Abzw. Brückenstraße 17.47
Kolbermoor Rathaus
Kolbermoor Bahnhof
Kolberm./Aibl.-/Ludw.-Pragstr.
Lohholz Gasthaus Seiderer
Bad Aibling Klinik Wendelst.
Bad Aibling Ev. Kirche
Bad Aibling Bahnhof                                      an 18.05

 = Bus fährt weiter nach Bad Feilnbach (Linie 9580) 
 = durchgehender Bus von Bad Feilnbach nach Rosenheim (Linie 9580)

9571 Bad Aibling – Kolbermoor – Rosenheim 
Rosenheim – Kolbermoor – Bad Aibling

Fahrplan gültig ab 01. Januar 2023

Kur- & Gästeinformation Bad Feilnbach

Rathausplatz 1 
83075 Bad Feilnbach

Tel: +49 (0)8066  887-440  
info@bad-feilnbach.de 
www.bad-feilnbach.de

Öffnungszeiten (01.06. bis 30.09.2023): 
Mo – Fr von 09:00 bis 12:30 Uhr und 13:30 bis 18:00 Uhr 

Sa von 09.00 bis 12.30 Uhr

Kur & Touristinformation Bad Aibling

Wilhelm-Leibl-Platz 3 
83043 Bad Aibling 

Tel: +49 (0)8061  9080-0  
info@aib-kur.de 

www.bad-aibling.de

Öffnungszeiten: 
Mo – Fr von 08.30 bis 17.30 Uhr 

Sa von 09.00 bis 13.00 Uhr 

Sonn und Feiertag
Fahrtnummer 116 118
Haltestellen
Törwang Kirche                                            ab 14.40 16.40
Eßbaum (Samerberg) 14.43 16.43
Holzmann 14.45 16.45
Abzw. Unterstuff 14.46 16.46
Abzw. Schweibern 14.48 16.48
Berggasthof Duftbräu 14.50 16.50
Abzw. Waldparkplatz 14.51 16.51
P-Spatenau 14.53 16.53
Samerstraße   
Abzw. Hochriesbahn 14.57 16.57
Grainbach P+R 14.59 16.59
Grainbach 15.01 17.01
Abzw Grainbach-Wiedholz 15.03 17.03
Staben 15.04 17.04
Speckbach 15.05 17.05
Achenmühle Gasthaus 15.06 17.06
Höhenmoos
Schaurain
Lauterbach (Lkr. Rosenheim)
Abzw Immelberg
Abzw Holzen-Gögging
Niedermoosen 15.11 17.11
Mitterweg 15.12 17.12
Ziegelberg Hamberger 15.13 17.13
Hofmühle Abzw Landl 15.15 17.15
Hofleiten 15.16 17.16
Rosenheim Innstraße 15.18 17.18
Rosenheim Max-Bram-Platz 15.20 17.20
Achenmühle Gasthaus
Rosenheim Stadtmitte 15.22 17.22
Rosenheim Münchener Str./Atrium 15.24 17.24
Rosenheim Bhf./ROB                                     an 15.27 17.27
    Anschlußhinweis nach München                  an 15.32 17.32
    Anschlußhinweis nach Salzburg/Traunstein  an 15.35 17.35
    Anschlußhinweis nach Holzkirchen             an 15.40 17.40
    Anschlußhinweis nach Mühldorf                 an 15.34 17.34

Roßholzen – Lauterbach – Törwang –  
Rosenheim – Sommerfahrplan

Fahrplan gültig vom 30. April 2023 bis 22.Oktober 2023
9493

Sonn- und Feiertag
Fahrtnummer 113 117
Haltestellen
    Anschlußhinweis von Holzkirchen               an 7.32   9.23
    Anschlußhinweis von Salzburg/Traunstein    an 7.25   9.24
    Anschlußhinweis von München                   an 7.32   9.32
    Anschlußhinweis von Mühldorf                   an 7.23   9.25
Rosenheim Bhf./ROB                                     ab 7.40   9.50
Pfraundorf Seestraße
Achenmühle Gasthaus
Rosenheim Münchener Str./Atrium 7.41   9.52
Rosenheim Stadtmitte 7.42   9.54
Rosenheim Innstraße 7.45   9.58
Hofleiten 7.47 10.00
Hofmühle Abzw Landl 7.48 10.01
Ziegelberg Hamberger 7.49 10.02
Mitterweg 7.50 10.03
Niedermoosen 7.51 10.04
Abzw Holzen-Gögging
Abzw Immelberg
Lauterbach (Lkr. Rosenheim)
Schaurain
Höhenmoos
Achenmühle Gasthaus 7.56 10.09
Speckbach 7.57 10.10
Staben 7.58 10.11
Abzw Grainbach-Wiedholz 7.59 10.12
Grainbach 8.01 10.14
Abzw. Hochriesbahn 8.02 10.15
Grainbach P+R 8.03 10.16
P-Spatenau 8.06 10.19
Abzw. Waldparkplatz 8.07 10.20
Berggasthof Duftbräu 8.08 10.22
Abzw. Schweibern 8.09 10.24
Abzw. Unterstuff 8.11 10.26
Holzmann 8.12 10.27
Samerstraße
Törwang Kirche
Eßbaum (Samerberg) 8.13 10.28
Törwang Kirche                                            an 8.20 10.35

Rosenheim – Lauterbach – Törwang –  
Roßholzen – Sommerfahrplan

Fahrplan gültig vom 30. April 2023 bis 22.Oktober 2023
9493Bad Aibling – Au – Bad Feilnbach 

Bad Feilnbach – Au – Bad Aibling
Fahrplan gültig ab 01. Januar 2023 

In Bad Feinbach besteht Anschluss an die Wendelstein Ringlinie. Anschlüsse sind unter 08066/887-440 zu erfragen.

 = durchgehender Bus ab Rosenheim Bahnhof Hst -K- als Linie 9571 
         = Bus fährt weiter nach Rosenheim (Linie 9571) 

99 = fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Sonn und Feiertag
Fahrtnummer 011 033
Haltestellen   99
    Anschlußhinweis von Rosenheim                  an 8.52 17.52
    Anschlußhinweis von München/Holzkirchen  an 8.12 18.12
Bad Aibling Bahnhof                                       ab 8.55 18.15
Bad Aibling Therme
Bad Aibling Sonnenstr. 18.16
Bad Aibling Schulzentrum
Bad Aibling Georgssiedlung 18.17
Willing Hauptstraße 18.18
Willing Kirche 18.19
Berbling 18.21
Haslach (LKR RO) 18.22
Dettendorf 18.24
Au Berghalde 18.27
Au Kirche 18.29
Gottschalling 18.31
Lippertskirchen Kirche 18.32
Bad Feilnbach Pfeiffenthaler
Bad Feilnbach Rathausplatz 999.10 9918.40
Medical Park                                                 an 999.08 9918.37

Sonn und Feiertag
Fahrtnummer 014 036
Haltestellen  
Medical Park                                                 ab   9.08 18.38
Bad Feilnbach Rathausplatz   9.10 18.40
Bad Feilnbach Pfeiffenthaler   9.13 18.43
Lippertskirchen Kirche   9.15 18.45
Gottschalling   9.17 18.47
Au Kirche   9.19 18.49
Au Berghalde   9.20 18.50
Dettendorf   9.23 18.53
Haslach (LKR RO)   9.25 18.55
Berbling
Willing Kirche   9.27 18.57
Willing Hauptstraße   9.28 18.58
Bad Aibling Georgssiedlung   9.29 18.59
Bad Aibling Therme
Bad Aibling Sonnenstr.   9.31 19.01
Bad Aibling Bahnhof                                       an   9.32 19.02
    Anschlußhinweis nach München                  ab   9.52 19.52
    Anschlußhinweis nach Rodenheim               ab 10.12 19.12

9580

  Gäste-Information Samerberg
Dorfplatz 3  

83122 Samerberg

Tel: +49 (0)8032  98 94-18 
gaesteinfo@samerberg.de 

www.samerberg.de

Öffnungszeiten:
Mo – Fr von 09.00 bis 12.00 Uhr

Texte: 
Gäste-Information Samerberg

Auflage: 
WB_004_0323

www.samerberg.de/wanderbus

             Alle Buslinien sind in der          Karte farblich eingezeichnet.            Umsteigen ist nicht nötig!



Unser Wanderbus bietet Ihnen einen autofreien 
Start ins Wandervergnügen ab den beliebtesten 
Wanderparkplätzen auf dem Samerberg. 
Die RVO-Linien 9493, 9571 und 9580 fahren Sie 
bequem und ohne Umsteigen an allen Sonn- 
und Feiertagen vom 30. April bis 22. Oktober 
2023 ins Hochtal Samerberg der Rosenheimer 
Voralpen. Zweimal am Vormittag und zweimal am 
Nachmittag wird diese Sonderfahrt angeboten. 
Die Fahrradmitnahme ist je nach Platzangebot 
möglich. Rollstuhlfahrer und Kinderwägen haben 
selbstverständlich auch eine Mitnahmemöglichkeit. 
Bei mehreren Fahrrädern oder Gruppen bitten  
wir um eine Anmeldung unter: Tel. 08031-35 49 50. 

Bahnreisende mit einem gültigem Bayern- 
Ticket fahren ebenfalls kostenlos ins  
Wanderparadies. 

Und mit dem Wanderbusticket gibt es sogar 
noch Vergünstigungen bei der Hochriesbahn.

Samerberger Wanderticket für Hin- u.  
Rückfahrt pro Person nur:
  1 € ab Rosenheim
  3 € ab Bad Aibling
  5 € ab Bad Feilnbach

Die Hochries gilt als Hausberg der Rosenheimer 
und die einmalige Rundumsicht vom 1.569 Meter 
hohem Gipfel belohnt für einen anstrengenden 
Aufstieg oder krönt die aussichtsreiche Gondel-
fahrt. Denn Dank der Hochriesbahn können Sie 
diese herrliche Aussicht ohne große Mühe erleben. 

Beschaulich geht es von der Talstation in Grain-
bach im Sessellift zur Mittelstation, um von dort  
mit der Kabinenbahn bis kurz unter den Gipfel 
hinaufzufahren. Im Tal, in der Mitte und auf dem 
Gipfel erwarten Sie nicht nur Naturerlebnisse, 
sondern auch kulinarische Genüsse – probieren 
Sie es einfach mal aus!

Mit der Hochriesbahn  
hoch hinaus

www.samerberg.de/wanderbus

Einfach und unkompliziert! Umsteigen ist nicht nötig!

Alle Informationen auch auf:

www.hochriesbahn.de

Kinder*, Kur- und Urlaubsgäste  
der Gemeinden Samerberg,  

Bad Aibling und Bad Feilnbach  
fahren kostenlos mit dem Bus.

* Kinder bis zum 5. Lebensjahr fahren kostenlos. Bei mehr 
als 2 Kinder diesen Alters gelten die Richtlinien des RVO.


